



WEINLISTE

2025

STARTWEITE

Die Startweite, ist die Grundlage eines guten Wettkampfes. Unsere Weine perfekt für das Alltägliche:

WEISSWEINE



0,75l

| | | | |
|------|--|------------|---------------|
| 2023 | Saison Auftakt ¹ | 12,0% vol. | 11,00€ |
| 2024 | Weißwein-Cuvée | | 14,67€/Ltr. |
| 2023 | Weißer Burgunder ¹ | 12,0% vol. | 11,00€ |
| | Fruchtiger Pinot-Typ | | 14,67€/Ltr. |
| 2023 | Grauer Burgunder trocken ¹ | 12,0% vol. | 13,00€ |
| | Vollmundig, teilweise ausgebaut im großen Holzfass | | 17,33€/Ltr. |
| 2022 | BB Riesling Kabinett trocken ¹ | 12,0% vol. | 11,00€ |
| 2024 | Klassischer, trockener Riesling | | 14,67€/Ltr. |
| 2021 | Riesling „Brauchtum“ Retro trocken ¹ | 13,0% vol. | 12,50€ |
| | Ein typischer klassischer Ortenauer Riesling | | 16,67€/Ltr. |
| 2023 | Scheurebe feinherb ¹ | 11,0% vol. | 11,00€ |
| 2024 | FrISCHE Cassisaromatik | | 14,67€/Ltr. |

ROSÉ WEINE



0,75l

| | | | |
|------|--|------------|---------------|
| 2023 | Spätburgunder Rosé trocken ¹ | 12,5% vol. | 11,00€ |
| | Idealer Sommerbegleiter | | 14,67€/Ltr. |
| 2022 | Rosa Rubignosa feinherb ¹ | 11,0% vol. | 11,00€ |
| | Immer wieder ein Genuss | | 14,67€/Ltr. |
| 2022 | Badisch Rotgold ¹ | 12,0% vol. | 13,00€ |
| 2023 | Alte badische Tradition neu interpretiert mit Kuss vom Tonneau-Fass | | 17,33€/Ltr. |

ROTWEINE

0,75l

| | | | |
|------|---|------------|---------------|
| 2022 | Rosen Rot ¹ | 12,5% vol. | 11,00€ |
| | Cuvée aus den frischen, roten Trauben des Weinguts | | 14,67€/Ltr. |
| 2019 | Sankt Laurent trocken ¹ | 13,0% vol. | 14,00€ |
| | Subtile Wildkirscharomatik | | 18,67€/Ltr. |
| 2022 | BB Spätburgunder trocken ¹ | 13,0% vol. | 11,00€ |
| | Brombeernuancen mit feiner Tanninstruktur | | 14,67€/Ltr. |

verschiedene Weine sind ebenfalls in 0,375l Flaschen erhältlich.

NACHWUCHS

0,75l

| | | | |
|------|--|------------|--------|
| 2022 | Spriesling <i>Der erste Wein unserer nächsten Generation. Spontanvergoren im 700l Holzfass</i> | 12,0% vol. | 14,00€ |
|------|--|------------|--------|



LITERWEINE

1,0l

| | | | |
|--------------|---|------------|--------|
| 2023 2024 | Grauer Burgunder trocken ¹ | 13,0% vol. | 10,50€ |
| 2023 2024 | BB Riesling trocken ¹ | 11,0% vol. | 9,00€ |
| 2023 2024 | Spätburgunder Weißherbst ¹ | 12,0% vol. | 9,00€ |
| 2022 | Spätburgunder Rotwein trocken ² | 12,5% vol. | 9,00€ |



PIWI

Piwis sind Weine aus pilzwiderstandsfähigen Rebsorten. Sie machen es möglich, den Pflanzenschutz auf ein Minimum zu reduzieren und unterstützen uns in unserem nachhaltigen, ressourcenschonenden Bio-Weinbau.

PIWI

0,75l

1,5l

| | | | | |
|--------------|--|------------|-----------------------|-----------------------|
| 2022 2023 | „JO“ Johanniter ¹ <i>fruchtig frischer Piwi</i> | 11,5% vol. | 11,50€ 15,33€/Ltr. | |
| 2023 | Cabernet Blanc trocken ¹ <i>der kräutrige unter den Piwis</i> | 12,0% vol. | 11,50€ 15,33€/Ltr. | |
| 2022 | Souvignier Gris trocken ¹ <i>der Kräftige unter den Piwis</i> | 12,0% vol. | 14,00€ 18,67€/Ltr. | 32,00€ 21,33€/Ltr. |
| 2024 | Prior Rosé „Maja“ <i>der erste Rosé unserer Piwis</i> | 11,5% vol. | 11,50€ 15,33€/Ltr. | |
| 2022 | Tamino  ¹ <i>Rotwein-Cuvée aus erwählten Piwi Sorten</i> | 13,0% vol. | 15,00€ 20,00€/Ltr. | |
| 2019 | Re(d)volution trocken ¹ <i>die Revolution/Evolution im deutschen Weinbau</i> | 13,5% vol. | 26,00€ 34,67€/Ltr. | 56,00€ 37,33€/Ltr. |



BESTWEITE

Mit viel Arbeit und Herzblut zur Bestweite, im Sport wie im Weinbau. Unsere besten Weine im Überblick:

| | WEISSWEINE | | 0,75l | 1,5l* |
|------|---|------------|------------------------------|------------------------------|
| 2023 | Grauer Burgunder „HF“ trocken ¹ <i>Unser bester Grauer Burgunder aus dem besten Fass. Kraft und Eleganz vereint.</i> | 13,0% vol. | 20,00€ 26,67€/Ltr. | |
| 2020 | „Josefa“ Gewürztraminer trocken ¹ <i>Frauenpower in der Flasche. Benannt nach dem Kugelstoß- und Weinbau Nachwuchs des Hauses. Frisch, fruchtig und gehaltvoll.</i> | 12,0% vol. | 18,50€ 24,66€/Ltr. | |
| 2019 | Riesling 1976 trocken ¹ <i>Baden – Badener Eckberg – Lieblingswein unseres Sportkameraden Udo Beyer, der ganz „nebenbei“ Olympiasieger 1976 im Kugelstoßen war. Ebenso das Geburtsjahr des Winzers, 2 tolle Gemeinsamkeiten.</i> | 13,0% vol. | 18,50€ 24,66€/Ltr. | 42,00€ 28,00€/Ltr. |
| 2019 | Riesling Passion trocken ¹ <i>Neuweirer Altenberg – Neuauflage unseres spontanvergorenen Rieslings im Holzfass. Mineralisch, kräftig. Aromen von Birne, Kamille und Apfel.</i> | 12,0% vol. | 18,50€ 24,66€/Ltr. | |
| 2020 | Riesling SI trocken ¹ <i>Neuweirer Mauerberg, Exotik trifft Mineralität. Die Liebeserklärung des Winzers an seine Frau.</i> | 13,5% vol. | 24,00€ 32,00€/Ltr. | |

* Weitere Weine auf Anfrage

Folge-Jahrgänge ab 04/25 erhältlich

| ROTWEINE | | | 0,75l | 1,5l* |
|-----------------|--|------------|------------------------------|------------------------------|
| 2022 | Spätburgunder Alte Reben trocken ¹ <i>Neuweirer Heiligenstein – Vollreife Kirschen & Zwetsch- gen, ein dichter Pinot Typ aus einer 40 Jahre alten Anlage.</i> | 13,5% vol. | 20,00€ 26,67€/Ltr. | 44,00€ 29,33€/Ltr. |
| 2018 | Spätburgunder 7,257 trocken ¹ <i>Neuweirer Mauerberg – Unser kräftiger Spätburgunder mit der geballten Kraft – wie die Männerkugel im Wettkampf.</i> | 14,0% vol. | 26,00€ 34,67€/Ltr. | |
| 2018 | Rubeum Auri trocken ¹ <i>Flüssiges rot-gold im Amarone-Stil. Ein besonderer Wein aus Pinot Noir und Pinot Meunier Reben.</i> | 14,0% vol. | 26,00€ 34,67€/Ltr. | 56,00€ 37,33€/Ltr. |

BESONDERHEITEN

*Außergewöhnliche Weine und gut gereifte Raritäten aus
unserem Sortiment.*

| WEISSWEINE | | | 0,5l | 0,75l |
|-------------------|--|------------|------------------------------|------------------------------|
| 2015 | Riesling Auslese edelsüß ³ <i>Neuweirer Mauerberg – unverwechselbar köstlich</i> | 12,0% vol. | 27,50€ 55,00€/Ltr. | |
| ROTWEINE | | | 0,75l | |
| 2013 | Bühlertaler Engelsfelsen trocken ³ <i>Spätburgunder aus steilsten Terrassenlagen</i> | 13,5% vol. | | 22,00€ 29,33€/Ltr. |

SEKT & SECCO

WINZERSEKT

| | | |
|---|------------|------------------------------|
| Riesling Sekt extra trocken ¹ <i>Ein Klassiker für jedermann</i> | 12,5% vol. | 16,00€ 21,33€/Ltr. |
| Rosé Sekt extra trocken ¹ <i>Elegant, spritzig, unwiderstehlich, aus der Pinot Familie</i> | 12,5% vol. | 16,00€ 21,33€/Ltr. |
| GlücksBringer trocken ¹ <i>Fruchtig, aus Gewürztraminertrauben</i> | 13,5% vol. | 16,00€ 21,33€/Ltr. |

SECCO

| | | |
|---|------------|-----------------------------|
| Vo-Secco ¹ <i>Weiß</i> | 10,0% vol. | 9,00€ 12,00€/Ltr. |
| Ro-Secco ¹ <i>Rosé</i> | 11,0% vol. | 9,00€ 12,00€/Ltr. |
| Seccolino ¹ | 10,0% vol. | 4,00€ 20,00€/Ltr. |

EDELSTARKE WEITEN

Alle Früchte für unsere Destillate stammen aus handverlesenem Streuobst aus nachhaltigem Eigenanbau. Die Destillate reifen für mindestens 18 Monate lang in Holzfässern aus heimischer Eiche. Maximale Regionalität die unserer Meinung nach die hohe Qualität ausmacht.

DESTILLATE

| | | |
|----------------------------------|------------|------------------------------|
| Bio Trester ¹ | 40,0% vol. | 24,00€ 48,00€/Ltr. |
| Weinbrand ³ | 40,0% vol. | 24,00€ 48,00€/Ltr. |
| Bio Birne ¹ | 40,0% vol. | 24,00€ 48,00€/Ltr. |
| Bio Apfel ¹ | 40,0% vol. | 24,00€ 48,00€/Ltr. |
| Bio Mirabell ¹ | 40,0% vol. | 24,00€ 48,00€/Ltr. |

STARKE WEITEN

DESTILLATE

| | | 0,5l | 0,7l |
|-------------------------------|------------|------------------------------|------------------------------|
| Mirabellenwasser ³ | 40,0% vol. | 13,00€ 26,00€/Ltr. | 15,50€ 22,14€/Ltr. |
| Kirschwasser ³ | 40,0% vol. | 13,00€ 26,00€/Ltr. | 15,50€ 22,14€/Ltr. |
| Williams-Christ ³ | 40,0% vol. | 13,00€ 26,00€/Ltr. | 15,50€ 22,14€/Ltr. |
| Quittenwasser ³ | 40,0% vol. | 18,00€ 36,00€/Ltr. | |
| Blutwurz ³ | 40,0% vol. | 14,00€ 28,00€/Ltr. | |



| | | | |
|---|------------|---|-----------------------|
| Topinambur ³ | 40,0% vol. | 0,7l | 1,0l 12,50€ |
| Bio Obstler ¹ | 40,0% vol. | 12,50€ 17,86€/Ltr. | |
| Hausgemachte Ansatzliköre ³ | | 0,5l 15,50€ 31,00€/Ltr. | |



BESONDERE WEITEN

BIO SCHORLI

0,33l

Weiß¹

6,5% vol.

4,00€
10,40€/Ltr.

Rosé¹

6,5% vol.

4,00€
10,40€/Ltr.



GLÜHWEIN

0,75l

Bio Glüher Weiß¹

11,0% vol.

7,50€
10,00€/Ltr.

Bio Glüher Rot¹

11,0% vol.

7,50€
10,00€/Ltr.

ALKOHOLFREI

0,75l

Bio TrauPerlo¹

verperlter Traubensaft

7,00€
9,33€/Ltr.

Bio Traubensaft weiß¹

4,50€
6,00€/Ltr.

Bio Traubensaft rot¹

4,50€
6,00€/Ltr.



ESSIG

0,5l

Weissweinessig³

aus Gewürztraminer

10,50€
14,00€/Ltr.

Rotweinessig³

aus Spätburgunder

10,50€
14,00€/Ltr.



¹ Weine und Sekte aus biologischem Weinanbau

² Weine und Sekte aus der Umstellungsphase zum biologischen Weinanbau

³ Weine und Sekte aus konventionellem Weinanbau

LIEFERUNGS- UND VERKAUFSBEDINGUNGEN

Das Angebot unserer Weine ist freibleibend. In den Listenpreisen ist die gesetzl. Mehrwertsteuer enthalten. Sofern ein Jahrgang ausverkauft ist, behalten wir uns die Lieferung des neuen Jahrgangs vor.

Alle hier aufgeführten Weine sind Deutsche Qualitätsweine. Sofern ein Prädikat angegeben ist, entsprechen diese der Kategorie Deutsche Prädikatsweine. Alle Weine sind deutsche Erzeugnisse und stammen aus dem Anbaugebiet Baden.

Die Verpackung erfolgt in 6er und 12er Einheiten. Bei Versand trägt der Käufer die Verpackungs- und Versandkosten. Bei Bestellung ab 120 Flaschen liefern wir innerhalb Deutschlands (außer Inseln) versandkostenfrei.

Mängelrügen erheben Sie bitte unmittelbar nach Erhalt der Ware bei uns. Wir weisen darauf hin, dass Weinstein eine natürliche Kristallausscheidung ist und keinen Mangel darstellt. Beanstandungen wegen beschädigter oder abhanden gekommener Sendungen reklamieren Sie bitte beim Transporteur.

Wir erbitten Zahlung ohne Abzug sofort nach Erhalt der Ware. Bis zur vollständigen Zahlung behalten wir uns das Eigentum an der gelieferten Ware einschließlich der Verpackung vor. Im Falle des Zahlungsverzuges trägt der Käufer die Inkassokosten. Erfüllungsort für Lieferung und Zahlung ist Baden-Baden, der Gerichtsstand ist ebenfalls Baden-Baden.

Alle früheren Angebote und Verkaufsbedingungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

WIDERRUFSBELEHRUNG

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder ein von Ihnen benannter Dritter, der nicht der Beförderer ist, die Waren in Besitz genommen haben bzw. hat. Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns mittels einer eindeutigen Erklärung (z.B. ein mit der Post versandter Brief oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurückerhalten haben oder bis Sie den Nachweis erbracht haben, dass Sie die Waren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist.



Sie haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag, an dem Sie uns über den Widerruf dieses Vertrages unterrichten, an uns (Kontaktdaten siehe Rückseite der Weinliste) zurückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Sie die Waren vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Sie tragen die unmittelbaren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden auf höchstens 500,00 EUR geschätzt. Sie müssen für einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht notwendigen Umgang mit Ihnen zurückzuführen ist.

Widerrufsformular

Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über den Kauf der folgenden Waren (*) / die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)

Bestellt am (*) / erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)/in

Anschrift des/der Verbraucher(s)/in

Unterschrift des/der Verbraucher(s)/in

Datum des Widerrufs

(*) unzutreffendes streichen





ÖFFNUNGSZEITEN

HOFLADEN WEIN & FLORISTIK, HAUENEBERSTEIN

| | |
|--------------------------------|--|
| Montag: | Ruhetag |
| Dienstag, Donnerstag, Freitag: | 09.00 – 12.00 Uhr 15.00 – 18.00 Uhr |
| Mittwoch: | 09.00 – 12.00 Uhr |
| Samstag: | 09.00 – 12.30 Uhr |

WEINGUT & VINOTHEK . BÜHLERTAL

nach telefonischer Vereinbarung

„PETER'S (W)EINKEHR“

Vorbeikommen und Weinkehren,
immer zu den regulären Öffnungszeiten

BANKVERBINDUNG

Sparkasse Baden-Baden Gaggenau

Konto: 30 10 949

BLZ: 662 500 30

IBAN: DE16 6625 0030 0003 0109 49

BIC: SOLADES1BAD

Telefon 07221 64197

Fax 07221 995479

info@weingut-maier.de

www.weingut-maier.de

facebook.de/weingutmaier



Baden-Württemberg

MINISTERIUM FÜR LÄNDLICHEN RAUM
UND VERBRAUCHERSCHUTZ



Europäischer Landwirtschaftsfonds
für die Entwicklung des ländlichen
Raums (ELER): Hier investiert Europa
in die ländlichen Gebiete.



Bundesministerium
für Ernährung
und Landwirtschaft

DE-ÖKO-039
Deutschland
Landwirtschaft



WEIN | BEWUSST | GENIESSEN





WEIN & FLORISTIK – VINO THEK
(W)EINKEHREN – WEINCLUB
DESTILLERIE – DIE WEIN-BLEIBE

